Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от  30.09.2014_  №   3050
г.Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 25.01.2011г. №123 «Об утверждении городской целевой программы противопожарных мероприятий в учреждениях дошкольного образования городского округа Кинель на 2011 – 2015 годы» (в редакции от 13.12.2011г. №3425)

               В целях уточнения направления расходования средств городского бюджета
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление от 25.01.2011г. №123 «Об утверждении городской целевой программы противопожарных мероприятий в учреждениях дошкольного образования городского округа Кинель на 2011 – 2015 годы» (в редакции от 13.12.2011г. №3425), изложив приложение №1 в новой редакции (прилагается).
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.)
     Глава администрации                                                         А.А.Прокудин
     Ускова 21370
                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                      городского округа Кинель №_______от_______

                                                                                                                                                      «Приложение №1  к постановлению администрации

                                                                                                                                                        городского округа Кинель № 123 от 25.01.2011г.»

                      Городская целевая программа противопожарных мероприятий в учреждениях дошкольного образования

                                                                  Городского округа Кинель на 2011 – 2015 годы.

                                                                                  ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
НАИМЕНОВАНИЕ  ПРОГРАММЫ              -  городская целевая программа противопожарных мероприятий в учреждениях

                                                                                Дошкольного образования городского округа Кинель на 2011 – 2015 годы

ЗАКАЗЧИК  ПРОГРАММЫ                            - администрация городского округа Кинель.

ОСНОВНЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ                      - администрация городского округа Кинель,

ПРОГРАММЫ                                                  -  управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель

                                                                            - Кинельское управление министерства образования и науки Самарской области

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ                               - установка автоматической противопожарной сигнализации

                                                                              в учреждениях дошкольного образования

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ                   - мероприятия по устранению замечаний органа Госпожнадзора

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ                                 - муниципальный бюджет, затраты на реализацию программы составят:

ФИНАНСИРОВАНИЯ                                        всего – 4905 тыс.рублей., в том числе по годам:

 ПРОГРАММЫ                                                   2011г. – 355 т.руб.;

                                                                              2012г. – 350 т.руб.;

                                                                              2013г. – 300 т.руб.;

                                                                              2014г. – 500 т.руб.;

                                                                              2015г. – 3000 т.руб.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ                   - Основными задачами программы являются:

                                                                              - обеспечение безопасности воспитанников, обслуживающего персонала и посетителей ДОУ;

                                                                              - предотвращение пожаров в зданиях учреждений дошкольного образования;

                                                                              - повышения уровня пожарной безопасности;

                                                                              - реализация государственной политики и требований законодательных и иных правовых актов

                                                                                в области обеспечения безопасности учреждений образования.

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ           - 2011 - 2015 годы.

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ                         - снижение рисков возникновения пожаров, аварийных ситуаций, травматизма и гибели людей.

                                                                                                  МЕРОПРИЯТИЯ

                              городской целевой программы противопожарной безопасности учреждений дошкольного образования

                                                                  городского округа Кинель на 2011 – 2015 годы.

	Сроки реализации

(по годам)
	Наименование учреждения
	 Мероприятия
	 Сумма

(тыс.руб.)
	Ответственный

исполнитель

	2011 г.
	МДОУ №10
	Установка АПС
	355
	КУМИ

	Итого 2011 год

	355

	2012г.
	МДОУ №3 (п.г.т.Алексеевка)
	Установка АПС, устранение замечаний аудита пожарной безопасности
	350
	КУМИ

	Итого 2012 год

	350

	2013г.
	СП ДСКВ №5 «Золотая рыбка»

СП ДСКВ №7 «Ягодка»

СП ДСКВ №10 «Сказка»
	Устранение замечаний аудита пожарной безопасности

Устранение замечаний аудита пожарной безопасности

Устранение аудита пожарной безопасности
	100

100

100
	КУМИ

КУМИ

КУМИ

	Итого 2013 год

	300

	2014 г.
	СП ДСКВ №1 «Лучик»

СП ДСКВ №3 «Гнездышко»

СП ДСКВ №19 «Солнышко»
	Устранение замечаний аудита пожарной безопасности

Устранение замечаний аудита пожарной безопасности

Устранение замечаний аудита пожарной безопасности
	150

150

200
	КУМИ

КУМИ

КУМИ

	Итого 2014 год

	500

	2015г.
	Устранение замечаний по результатам проведенных в 2014 году проверок органом Госпожнадзора в дошкольных образовательных учреждениях  городского округа

- СП ДСКВ «Буратино»

-СП ДСКВ «Золотой петушок»

-СП ДСКВ «Светлячок»

-СП ДСКВ «Золотая рыбка»

-СП ДСКВ «Сказка»

-СП ДСКВ «Ягодка»

-СП ДСКВ «Гнездышко»

-СП ДСКВ «Лучик»

-СП ДСКВ «Аленький цветочек»

-СП ДСКВ «Солнышко»

	3000,0
	Управление архитектуры и градостроительства г.о.Кинель

(УАиГ)

	Итого 2015 год

	3000,0